

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 27. Września. — Rok 1848.  
Środa.

№ 257.

Jutro, Śgo Wacława Króla.  
Dziś Nów.

Bractwo Śgo MICHAŁA przy Kościele Śgo DUCHA (po-Paulińskim) w *Warszawie*, składając najczulsze dzięki osobom, które do restauracji Ołtarza Śgo MICHAŁA, ofiarami swojemi wiele przyczyniły się; zawiadamia zarazem, iż pierwsza Msza Sta przy tymże Ołtarzu, po jego odnowieniu, jutro o godz: 9ej z rana jako w wigilją Patrona Bractwa, odprawioną zostanie. Uroczystość zaś Ś. MICHAŁA z zupełnym Odpustem, w dniu następnym Piątkowym, obchodzoną będzie.

W zesłą Niedzielę, w Kościele Śgo KRZYŻA, W. JX. Apolinary *Kosenda*, odprawił Pierwszą Mszę (Primićję). W czasie Ofiary Świętej, Kler Zgromadzenia XX. *Missjonarzy*, wykonał muzykę Mszy kompozycji P. Ant: *Radzińskiego*.

Przez Rozkaz dzienny z d. 31 z. m. (12 b. m.) do Zarządu służby Cywilnej wydany, N. PAN uwolnić raczył od służby, na własną prośbę, Radców honorowych: Jana *Piwarzkiego*, Nauczyciela Starszego w Szkole Sztuk Pięknych i Gimnazjum Realnem w *Warszawie*; oraz Wincentego *Bielińskiego*, Nauczyciela Starszego w Gimnazjum Gubernjalnem w *Siedlcach*.

Rozkazem CESARSKIM z dnia 5/17 b. m. awansowani zostali: w liczbie innych, Urzędnicy Głównej Polowej Prowianckiej Komisji, *Orłowski*, na Kolegjalnego Aesora; *Kamieński*, na Radcę honorowego. Urzędnicy Biura Jenerała Intendenta armii czynnej: Apollon: *Paschalski* i Alexander *Olechowski*, na Sekretarzy Gubernjalnych; i Dymitr *Żubiński*, na Registratora Kolegjalnego.

Ukazem z d. 24 Sier: (5 Wrz:) r. b. N. PAN rozkazać raczył, iżby dozwolone dłużnikom Skarbu Królestwa spłacenie zaległości, należących po koniec r. 1844, do wodom: Kom: Centr: Lik: i Assekur: Skarbowemi, wystawionemi na pretensje do Rządu b. Xztwa *Warszawskiego*, rozciągnięte było aż do końca r. 1846; podług zasad Ukazu z dnia 10/22 Maja 1845, mieć chcąc nadto ażeby do spłacalnych powyższemi papierami zaległości, policzone były także wsparcia i zapomogi zwrotne, udzielone po koniec r. 1846 włościanom kolonistom i częstkowym posiadaczom ziemi. Nie będą wszakże zwracane kontrybuentom, w zamian za pomienione papiery, wpływy na rachunek powyższych zaległości, do daty ogłoszenia obecnego Ukazu, do jakichkolwiek kass skarbowych lub pod opieką Rządu zostających, gotowizną, w Listach Zastawnych, lub w innych papierach Rządowych wniesione.

Komisja Rzą: Spraw Wew: i Duch: na przedstawienie Rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych, mianowała pod d. 4/16 Września r. b. Członkami Rady opiekuńczej zakładów dobroczynnych w Pcie Piotrkowskim istniejących, PP. *Trzczińskiego* Bolesła-

wa, *Wojnowskiego* Leona, *Keller* Adama, *Wasilewskiego* Nikodema i *Zagajewskiego* Alexandra.

S. p. Kordula *Voigt*, Siostra Miłosierdzia, przeżywszy lat 46, wczoraj rozstała się z tym światem. Ex-poptacja zwłok Jej, odbędzie się dziś o godz: 3ciej po południu, z Instytutu Śgo KAZIMIERZA.

Dnia 17 b. m. zakończyła życie w wsi *Cieletnikach* Okręgu Radomskim, po długiej i ciężkiej chorobie, ś. p. JW. Józefa z *Rychłowskich Turkull*, Wdowa po ś. p. Wawrzyńcu *Turkull*, Szambelan Dworu po-grążając w głębokim smutku pozostała Rodzinę.

Po krótkiej nader słabości, zakończył na d. 23 b. m. czynne i pożyteczne swe życie, P. Henryk *Rothe*, Rządca dóbr *Guzow*. Od lat 18 w dobrach tych zamieszka-ły, oprócz mozolnych swych obowiązków, jakie z wzorową spełniał gorliwością, znajdował jeszcze zawsze czas udzielać się przyjaciółom, i tym którzy starali się korzystać z jego bezinteresownej rady i doświadczenia. Otoczony licznem gronem Uczniów ze szkoły Mary-monckiej wychodzących, a przy nim przepisana urzą-dzeniami, odbywających praktykę, wykształcił kilku-dziesiąt młodych Agronomów, z pomiędzy których, wie-lu znakomite w tym zawodzie zajmnie posady. Pow-szechnie szacowany, powszechnie też żalowany bę-dzie. Wdowa jego odziedziczy wdzięczność tych, któ-rzy pamięci Męża, hołd należny oddawać nieprzestaną.

W mieście *Sandomierzu* rozstał się z tym światem po krótkiej słabości, ś. p. Felix *Karczewski*, Dzierżawca dóbr rządowych *Niekisiatka-duża*, lat 24 zaledwo przeżywszy.

W zesłym miesiącu rozstał się z tym światem w mie-ście Lipnie ś. p. *Biernacki*, Antreprener kompanji Ar-tystów dramatycznych na prowincji.

Jutro wieczorem u Starozakonnych, rozpoczyna się dzień 1szy miesiąca Tchischry, czyli *Nowy Rok* (Rosz haszono). Rozpoczynający się rok nowy, podług rachuby starozakonnych, jest rokiem 5609tym od stworzenia świata, (5851szym podług xiąg Rodzaju).

Ciągnięcie 3ciej klasy 72 Loterji klasycznej, odbę-dzie się w dniu 5 Października r. b.

Z powodu świąt u Starozakonnych, targ na bydło w *Pradze*, nie w Piątek jak to zwykle ma miejsce, lecz dziś odbywa się.

Mam honor zawiadomić Prześwietną Publiczność, iż znou otrzymałem nowy transport *zębów massowych*, zupełnie nowego wynalazku paryzkiego; oraz transport *zębów amerykańskich*, których cena już jest zniżoną. Pomimo krótkich już dni, zastać mnie można zawsze do 7ej godziny wieczór. Mieszkam w pałacu JW. Hr: *Uruskiego* przy ulicy *Krakow-Przedm.* — *Alexander Elsner*, Dentysta.



Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 32 (zł. 95 gr. 14); wartość kup: k. 15<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

Dziś przypada zaćmienie słońca, u nas niewidzialne.

Najwięcej używanemi kwiatami na nadchodzącą jesień i zimę będą młode gałązki *klonu*, i kwiat *Nizidy* składający się z gronka różnobarwnych kwiatków, podobnych do kwiatu *bzu*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Kom: *Mieszczanie i Kmiećki*, JP. *Rychter* 2-kroć; po Kom: *Dwaj Bracia*, JPanna *Ciemska*, oraz JP. *Zolkowski* 2-kroć.

Zawiadamia się Uczniów i Uczennice Szkoły dramatycznej, iż lekcje w tejsze, już rozpoczęte zostały w miejscu i czasie, jak poprzednio.

Odebrano urzędową wiadomość o pożarze wynikłym w nocy z d. 15 na 16ty b. m. w mieście *Piotrkowie*, który szerząc się z gwałtownością od strony północnej ku południowej, zniszczył wśród rynku i na ulicy *Grodzkiej*, cztery domy murowane, na rs. 7470 ubezpieczone, (w jednym z tych uratowano tylne zabudowania, w których Kaplica Greko-Rossyjska i kassa powiatowa mieściły się), oprócz tego dla przecięcia komunikacji ognia na dwóch przyległych domach zniesiono dachy. Szkoły pogorzalców są znaczne, lecz dotąd ich nieobliczono. Dzielny ratunek pod kierunkiem Pomocnika Naczelnika Powiatu, przy gorliwej pomocy Policji, ochroniły miasto od nierównie większych szkód. Przyczyna pożaru dotąd pomimo prowadzonego śledztwa, wykrytą nie została. — Były także pożary: we wsi *Wilczkowicach*, w *Radomskim*, spaliła się gorzelnia; w m. *Wislicy*, 5 domów; we wsi *Stempowie* w *Lipnowskim*, dwór; we wsi *Dzierżeninie* pow: *Pułuskim*; we wsi *Motwicy* pow: *Radziń*; we wsi *Kazaniu* i we wsi *Zamościu* pow: *Radomskim*, przy którym to pożarze Kobieta lat 35 licząca, zginęła w płomieniach. (G. P.)

*Z Petersburga*. — Rz: Radca Stanu Hr: *Fersen*, Szambelan Dworu, mianowany został Kuratorem Szpitala fundowanego ku pamięci zmarłej J. C. W. Wielkiej Xżny ALEXANDRY MIKOŁAJEWNEJ, i Pomocnikiem J. C. W. Xcia *Piotra Oldenburgskiego* w zarządzie tym Instytutem. — Negocyant *Appel*, mianowany został Wice-Konsulem Rossyjskim, na wyspach *Laland*, *Falster* i okolicznych. — Jenerał-Major *Eisen v. Schwartzenberg*, Komendant arsenału Kijowskiego, i Radca Tajny *Iwanow*, rozstali się z tym światem. — W ciągu r. z. wybudowano w różnych portach rossyjskich, 180 okrętów i 1 statek parowy, przeznaczonych do żeglugi handlowej na morzach. Trzy takich okrętów sprzedanych zostało za granicę; zakupiono zaś do *Rossji* za granicą 34 okrętów i 3 statków parowych. W ciągu r. z., 59 okrętów rossyjskich, uległo przypadkom morskim. — Wybuchły w *Kazaniu* <sup>14/28</sup> z. m. pożar przy ulicy *Woznośieńskiej*, blisko jeziora *Kaban*, przy silnym wietrze, zniszczył 568 domów; z tych 47 murowanych. Z gmachów rządowych spłonęły: arsenał, dwa cejg-

haury artylerji, dom ochrony, i t. d. Dwie kobiety zginęły w pożarze. Wysłedenie przyczyny tego pożaru, oraz szkód, poruczono nowo ustanowionej Komisji.

Miasto *Pińsk*, które dotąd wolne było od cholery, dotknięte nią zostało w m. b.

*Anglja*. — Dziennik *Czasy* radzi, aby w sprawie węgierskiej zarządzone było pośrednictwo. — Zapas gotówki ang: Banku w drugim tygodniu b. m., pomnożył się o 156,820 funt: szterl.; ogółem wtedy dochodził 13,666,482 funt: szterl. — Do *Cork* przywieziono kilka transportów kukurydzy z *Ameryki*. — Hufce rokosz w *Irlandji* południowej rozproszyły się na drobne bandy rabusiów. — *Smith O'Brien* 18go b. m. miał być stawiony przed sądem w *Clonmel*. — Z *Lisbony* donoszą, że *Costa Kabral* ma być mianowany Posłem w *Londynie*. *Karlistowski* Jenerał *Royo*, który wtargnął z *Portugalji* do *Manchy* i *Estramadury*, odniósł znaczne korzyści nad *Izabellistami*. Pożar gwałtowny zniszczył piękne lasy *Busaco* w *Koimbrze*. — W drugim tygodniu b. m. wywieziono z *Anglji* na ład stały 3000 uncji srebra i 305 uncji złota.

*Austrja*. — Hrabia *Teleki* znajduje się w *Wiedniu*. *Baron Jellachich* polecił wojsku z *Wegier*, które przyłączyło się do jego dowództwa, aby udało się do *Gri-dau* do *Styrji*, gdzie ma oczekiwać dalszych rozkazów wiedeńskiego ministerstwa; w okręgu tunopolijskim w komitacie *Agramskim*, uśmierzone zawichrzenia wzniecone przez *Magyarów*. Ban dostatecznie zaopatrzone jest pieniędzmi. — Sekretarz węgierskiego ministerstwa w *Wiedniu*, *Franciszek Pulsky*, wyjechał do *Wegier*, aby uzbroić swoich przeciw *Kroatom*. — Warunki *Kroatów* są następujące: 1) Niezawisłość narodowa i prowincjonalna *Kroacji* i *Slawonji*. 2) Wspólne ministerstwo dla całego cesarstwa co do wydziałów: spraw zagr.; wojny i skarbu. 3) Wyzwolenie *Serbów*. — Xżę *Windisgraez* Komendant *Pragi*, od kilku dni bawi w *Wiedniu*. Mówią, iż otrzyma dowództwo we *Włoszech*. — Minister wojny przyrzekł polecić wydanie 3000 sztuk broni dla gwardji narodowej w *Pradze*. — Część załogi wiedeńskiej otrzyma rozkaz do śpiesznego pochodu, podobno do *Wegier*. — Listy z *Presburga* donoszą o znacznej klęsce węgierskiego Jenerała i Ministra *Messaros*; jeden z pułków piechoty ma liczyć przeszło 1500 ludzi zabitych i ranionych. Ban *Jellachich* prosił ministerstwo o przysłanie mu kilku kompanji pionierów z mostami. Ban posunął się już do *Fünfskirchen*; na 21 Października zapowiedział sejm sławiański w *Peszcie*.

*Belgja*. — Zgromadzenie amerykańsko-angielskie przyjaciół pokoju, o którym donieśliśmy że ma zebrać się w *Bruxelli*, zasiadać będzie w gmachu zwanym *Wielka-harmonia*. Nie można wątpić, że w takim lokalu, przyjaciele pokoju, będą w ciągłej zgodzie.

*Francja*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 19go b. m., Pan *Marrast* został znowu obrany Pre-



zesem. Następnie przyjęto wnioszek Ministra wojny Jenerała *Lamoriciere* względem wyznaczenia kredytu na przesiedlenie osadników do *Algierji*. W dniu następnym Zgromadzenie naradzało się nad pojedynczemi paragrafami ustawy.—20go b.m. ogłoszeni zostali w *Paryżu*, jako nowo obrani Deputowani: *Ludwik Bonaparte*, *Fould* i *Raspail*. *Napoleon Bonaparte*, kuzyn *Xcia Ludwika*, w artykule umieszczonym w gazetach, zbija wieść, jakoby tenże przybył już do *Boulogne* (Buloń). *Ludwik Bonaparte* uzyskał znaczną liczbę głosów nie tylko w *Paryżu*, ale także w departamentach *Yonne*, *Orne*, *Mozeli*, *Charente* i innych. W departamencie *Północnym* najwięcej uzyskali głosów: Pułkownik *Negrier*, brat poległego Jenerała, i *Ludwik Bonaparte*. *P. Emil Girardin* nie został obrany.— Dowódzca eskadry na morzu Środkiem, *Admirał Baudin*, zawiadomiwszy rząd o oddaleniu się floty sardyńskiej z *Wenecji*, zapytał, jak ma postępować. Głoszą, iż telegrafem przesłano mu rozkaz, aby opierał się wszelkiemu atakowi na *Wenecję*.— Ostatnia poczta z *Marsylii* przywozła zapewnienie, że *Messyna* nie jest zburzoną. Eskadra angielsko-francuzka wyjednała wstrzymanie szturm, tylko niektóre części miasta znacznie ucierpiały, przy czem zginęło także wiele osób.—*Senard* zostaje w ministerstwie; z zgromadzeniem przy ulicy *Poitiers* porozumiał się w przedmiocie wysłania reprezentantów ludu do departamentów.— Mniemają, że w *Bazyli* lub *Genewie* odbędzie się konferencja, w celu uregulowania sprawy włoskiej.— Policja zabrała w księgarniach broszurę wydaną przez *P. Barbet*.— Rozporządzeniem władzy wykonawczej zmieniono kształt ozdoby orderu legji honorowej, na którym przywrócono napisy: »*Bonaparte*, Iszy Konsul, 19 Maja 1802”, i »Rzeczpospolita francuzka”; dotychczasowa dewiza »honor i ojczyzna” pozostaje.— Minister wojny przedstawi Zgromadzeniu Narodo: prawo, o poborze do wojska.— 17go b.m. aresztowano 11tu czeladników piekarskich, którzy zawiązali stowarzyszenie, aby zniewolić Majstrów do podwyższenia im płacy.— W *St. Servan* w bliskości *St. Malo* przyszło do niespokojności, z powodu wysyłki kartofli do *Anglii*.— *Ludwik Blanc* w liście do wydawcy gazety *Reforma*, zbija wieść, jakoby był w stosunkach z *Ludwikiem Bonaparte*.— *Caussidiere* doniósł z *Londynu*, że schronił się ucieczką jedynie, aby ująć aresztu indagacyjnego, ale przed sądem stawi się na czas.— W armji okazuje się zniechęcenie z powodu prerogatyw, jakich doznaje gwardja ruchoma.— Dnia 12 b.m. w *Bagneres de-Bigore* dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi.— Statua Jenerała *Bertrand* inaugurowaną została z wielką uroczystością, d. 13 b.m. w mieście *Chateauroux*.— Miasto *Fougeres* chce nadać nazwisko *Chateaubriand'a* jednej z swych ulic.

**Niemcy.**— Z powodu ogłoszenia *Frankfortu* n.

*M.* w stanie obłączenia, zaprowadzono w temże mieście stały Sąd wojenny, zasiadający na odwachu głównym. Wojsko obozuje jeszcze w temże mieście na ulicach. 21go b.m. odbył się pogrzeb ofiar z dnia 18go b.m. Między 8miu trumnami, znajdowały się trumny Jenerała *Auerswald* i *Xcia Lichnowskiego*; zwłoki tegoż *Xięcia* tymczasem złożone zostały w grobie familijnym *Pana Bethmann*, później odwiezione zostaną do Szląska Pruskiego. *Xiąże* bowiem posiada dobra pod *Raciborem*.— Stany *Xięstw Reuss* zwołane są na 2gi Paźdz: do *Gery*. *Xiąże Henryk LXXII. Ebersdorff* zamierza odstąpić swoje prawa *Xciu Henrykowi LXXII*, tak, aby *Xztwa Schleiz, Lobenstein, Ebersdorff, Gera* i *Saalburg* były połączone pod jednym zarządem.— Do 23go b.m. w południe zachorowało w *Berlinie* na cholere osób 1601, um: 944, wyzdrowiało 260.— Mniemają, że pruskie Zgromadzenie Narodowe uzna się nieustannem.— Stronicy Doktora *Stein* ofiarowali mu piękny puhar srebrny.— Szacują liczbę wojska zgromadzonego w około *Berlina* na 42,000; Jenerał *Wrangel* ma kwatere główną w *Szarlottenburgu*.— Pomimo rozruchów zaszłych w *Frankforcie n. M.*, jarmark tameczny odbył się pomyślnie.— Podług brukselskiego dziennika, były pruski Minister *Milde*, otrzyna misję do Hiszpanji.

**Szwajcarja.**— Hr: *Radecki* w nocy do *Vorortu* miał oznajmić, że przerywa wszelkie stosunki z kantonem *Tessyn*, i że mieszkańcy tego kantonu osiadli w *Lombardji* będą wydaleni.

**Turcja.**— Porta przyjęła ozięble deputację wołoską; *Fuadowi* Efendi polecono nie wchodzić w stosunki z rządem tymczasowym w *Bukarescie*.

**Węgry.**— Izba wyższa 16go b.m. wyznaczyła jako członków deputacji do *Wiednia*, Panów: *Zygmunta Perenyi*, *Emanuela Andrassy*, *Mikołaja Josska* i *Mikołaja Wesselenyi*.— I z *Ziemi Siedmiogrodzkiej* dochodzą niepokojące wiadomości o zamiarze zerwania unji z Węgrami.

**Włochy.**— Ojciec *Sty* 8go b.m. znajdował się z całym swoim dworem, w Kościele *SANTA MARIA del Popolo*, na obchodzie uroczystym Narodzenia *N. MARIJ*.— *Xiąże Modeny* poczynił rozporządzenia wojenne, na przypadek gdyby kiedy wznowiły się rozruchy.— Ojciec *Sty* ma przesłać przez *Xcia Aldobrandini*, kosztowną Monstrancję dla Kościoła katedralnego w *Kolonji*.— Rząd sycylijski nakazał powszechne uzbrojenie.

**Rozmaitości.**— Towarzystwo filharmonijne w *Worcester*, które liczy w gronie swoim: *Królowę*, *Królowę Wdowę* i *Xcia Alberta*, dawało 125tą uroczystość muzyczną. W wykonanych muzykach miały udział 1100 osób. *Biskup Worcester* i inni *Prałaci*, znajdowali się na tej uroczystości, z której dochód 28,000 złp. rozdano ubogim.— *O kielbasie*, (artykuł nadesłany od



## DONIESIENIA.

prawdziwego badacza języków. Początek i udoskonalenie do pewnego stopnia cywilizacji nauk i sztuk, winni jesteśmy Grekom. Tam więc szukać potrzeba i wynalazku sztuki kucharskiej. Podług Słownika czeskiego Jungmanna, pod wyrazem *klobasa*, znajdujemy, że w greckim języku *kolobos*, znaczy mały kawałek, i że ten wyraz pochodzi od *kolao* i *kolazo*, co znaczy: okrawam, osiekuję. Ztąd po angielsku *colop* usiekany kawałek mięsa. Mają i Niemcy wyraz *klopps* (gehacktes oder geklopftes Fleisch). Ztąd po czesku *klobasa*, po rusku przez przekładnię *katbasa*, a po polsku *ketbasa* lub *kietbasa*. Pierwiastek grecki *kolao*, wspólny jest i Polakom. Mamy wyraz *koła*, co nie tylko znaczy kłuc ale i rąbać, siekać, przecinać; ztąd *kolnia* gdzie drzewo rąbią. — U dawnych *Persów* było mniemanie, iż osoby połączone związkami małżeńskimi, szczęśliwsze są w życiu przyszłym od osób niezamężnych. Jeśli więc umarł kawaler, wtedy najmowali jaką pannę, i zaślubiali ją z nieboszczykiem. Podobny obrzęd ze zmianą stosowną miał miejsce w razie zgonu panny. Niektóre pokolenia lepiej sobie atoli w tej mierze radziły, bo że niły zazwyczaj zmarłych kawalerów ze zmarłymi pannami. Nie wątpić, że takie stała małżeńskie były z sobą w przykładnej zgodzie. — *Renard* Doktor Cyrkułu *Marais* w *Paryżu*, mieszkał tuż przy bramie Sgo ANTONIEGO; pewna Dama chwalać go, rzekła: »*Renard* jest najpierwszym Doktorem w *Paryżu*.» »To prawda odrzekł ktoś, zwłaszcza gdy wjeżdżamy bramą Sgo ANTONIEGO.» — Do kawiarni wpadł jakiś Jegomość pijany, a narobiwszy niemało hałasu, zażądał czarnej kawy; gdy mu ją dziewczyna podawała, rzekł do niej: »Kontentas żeś się ubieliła?» »A Pan kontent żeś się *usmolit*?» odrzekła. — Wyrobnik kupił bite prosię, i schował do piwnicy; nazajutrz gdy chcąc je upiec, przyniósł do izby, dostrzegł, że szczury cały język mu ujadły. »Szkoda, rzekł do siebie, żem tam mojej żony nie położył.»

### S Z A R A D A .

Pierwszy łączy, drugi wsteczny  
Gdzie jest *wszystek*, tam konieczny.  
(Zeszła Szarada *Maliny*.)

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Baron Astafisch Farel Podpułk: z Łowicza; Brzozowski Ob: z Gorynia; Gerlicz Jakób Refer: Stanu z Woli Buglewskiej; Izbiniński Ign: Ob: z Zaborowa; Jeżewski Wikt: Ob: z Rościszewa; Koźmian Sewe: Ob: z Wronowa; Kobierzycy Ant: i Bogus: Ob: z Ralinowa; Koskowski Winc: Ob: z Branszczyka; Ledóchowski Konst: Hr: z Walewic; Morykoni Lucjan Ob: z Gub; Grodz; Pruszak Sew: Ob: z Kosny; Rzewuski Domi: Ob: z Wólki Sosnińskiej; Wojde Celestyna Żona Dra z Nowej Alexand; Zgliczyński Lud: Ob: z Policzny; Borkowski Józ: Refer: Stanu z Rałuszyna; Byczkowski Konst: Urzęd: z Łęczycy; Działkowski Józ: Urzęd: z Częstochowy; Fraenkel Ant: Bankier z Łowicza; Hofman Edw: Rzecz: Radca Stanu z Leszna; Jakubowski Mik: Prapor: z Iwangorodu; Rieszczyński Ign: Apte: z Łodzi; Krusiński Józ: Urzęd: z Radomia; Neuman Tekla Modniarka, Piotrowska Marja Modniarka, i Nieczaj Joanna Jenerałowa z Roszji; Praskiewicz Józ: Sędzia z Łomży; Stokowski Urzęd: z Siedlec. (G.P.)

Zginął CHŁOPCZYK rok 13 liczący, wzrostu małego, twarzy bladej nieco z piegami, włosów ciemno-szarych, ubrany w frak mundurowy, i surdut studencki, w płaszczu ciemno szaraczkowym z peleryną, podszycym zimową niebieską wkraty podszywka. Rtoby go dostrzegł, raczy odstawić w Warszawie na Nowy-wiat pod Nr 1260, na 2gie piętro. Rodzice z wdzięcznością kosztą zwróca.

Trzy POKOJE i RUCHNIA, na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Długiej pod Nr 592, obok Komisji Sprawiedliwości, za pomierzną cenę do najęcia razem lub częściowo. Wiadomość tamże.

### ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER w Warszawie pod Nrem 2913.

OLEJ RZEPAROWY PREPAROWANY, odleżały i klarowny, sprzedaje się od dnia dzisiejszego po Złp. 5 gr. 15 Garniec, tak w samych Zakładach, jakoteż w Składach naszych przy ulicy Trębackiej Nro 638, i za Żelazną Bramą Nro 956. Dyrektor Zakładów, *Laessig*.

ZŁP. 30 NAGRODY, jeżeliby kto powrócił WORECZEK z pieniędzmi, w dworcu kolei żelaznej lub pobliskości, dnia 24 b. m. wieczorem zagubiony. Woreczek ten biały, tybetowy, axamitką naszywany, wielkości dłoni, mieścił w sobie dwa bilety po Rsr. 10, osm po Rsr. 1, reszta drobniemi, czyniło to razem Zł. 202 gr. 7, danych Służącej na sprawunki. Uczciwy Znalazca raczy zgłosić się pod Nr 1104 przy ulicy Twardej, gdzie powyższą odbierze nagrodę, u Pani Zaleskiej.

Potrzebna jest ROBIETA do dozoru 4ro-letniego Dziecka, dobrej kondyty; oraz MŁODSZA uzdatniona do robot i służby pokojowej, o mil 4ry od Warszawy. Wiadomość w Sklepie Norymberskim w Hotelu Polskim.

SZAL TURECKI w pasy, wielki, mało używany, znajduje się do zbycia. Obejrzeć go można i dowiedzieć się o cenie, w Sklepie Zegarmistrza Rogo, naprzeciw Reformatów, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468 i 9.

Potrzebna jest Osoba w pewnym wieku, do małego Folwarku o 3 mile od Warszawy, na KARBOWEGO, z świadectwem dobrej kondyty, trzeźwości i wierności; ma się zgłosić pod Nr 1402 B, przy ulicy Marszałkowskiej, na dole, na prawo.

Z powodu wyjazdu właściciela zagranicę, są w każdym czasie do sprzedania **DOBRA ZIEMSKIE**, w Pow: Łęczyckim położone, mające w bliskiej odległości miasta Fabryczne; Zabudowania są zupełnie nowe, płodozmiann zaprowadzony, grunt pszenny z łąkami obfitemi, obejmują razem włók nowopolskich 34<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Wiadomość bliższą w każdym czasie powziąć można w Warszawie przy ulicy Nalewki Nr 2257 C, u właściciela domu, jako też i w Łęczycy u W. Szlabic.



Przed kilku dniami, przybyłakł się PIES z gantunku wyłów gładkich dużych. Właściciel za udowodnieniem i zwróceniem kosztów, może go odebrać pod Nr 441 przy ulicy Krako-Przedm; u Stróża tegoż domu.

PIESEK z rassy wyżełków angielskich, młody, dosyć rosły, biały, z czarnym łebkiem i z czarną plamą na lewym boku, zaginął. Znalazca raczy go oddać do pałacu Branickich w lewym pawilonie, na 1m piętrze, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 18.  
TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Gizella*, — *Spis wojskowy*. — Jutro, *Margaryta*.